_OHa, MOKETh GbITh, TOTAR Xe, HaH Bh mocabacTein, mepesesena Ha JaraHcKiH £3b1KB, H HepeBoab cel

precens B Jurosckyro Merpuxy (LXI, 18—22).

114 .—EK1b N2 [90 u 191. O Xunckmxh KHA3BLAXb, YHOMHHAEMBIX Bb CHXb I'PaMoTaxb, cM. Poazoc.a.

QOuaeaskoBauess Bb mpuy. 25, Caud. Beime, mpam. 107.

115.—KuNe 200. HapSy1s VIII, 314, ccrirance va AaGepTpanais, mumers, 1T0 Alexander prosit u stolicy
apostolskiej o pozwolenie Zyé w stanie malZefiskim z Heleny trzymaiacy sig Greckiego wyznania: ociec s. -
Alexander VI zezwolil na to, zostawaiac warunek iej nawrécenia czasowi i okolicznosciom. Ho usn» Gyaam
nams1 HOuaia II, nuc. x» KOpOato 1505 r. Mas 18, o'rxpunae'rcn, YTO IpEeAMECTBEHHHKD €ro mnama Aaee
KCAHAP® AOMOTaJcs, 4TOGE! KOpo.1b NPARYAHAL CYHPYTy CBOIO Kb OTCTymAeiio orn Ilpasoc.aasnon shpsr,,
g aro FOail Bocnpern.as 3To HacHAie, Kakb TAKKIA coG.aasab. Cia 110000bITHAA IPaMOTAa HAXOAHTCHA Bb
Aorea. Cod. dipl. regn. Pol. Ms. VI, 271 u ca. Bors m3nb mee Brmmcka: «preetextu aflinitatis, cum eodem
(¢» B. xn. Mockosckmus) pacem fecisti, prastito prius per oratores tuos, tuo nomine, eidem Ioanni duci

. juramento, quod nisi dicta Helena, uxor tua, Romana ecclesi® ritus sua sponte suscipere vellet, tu ipsam

ad illos suscipiendos nequaquam cogeres. Alias . . . Alexander papa VI, pradecessor noster . . . declaravit,
conscientiam tuam nihilominus onerando, ut tentare et conari omnia deberes, qué® praefatam Helenam, uxe-
rem tuam, impellere possent, ut ipsa Ruthenorum sectd omnino rejecta, catholicam fidem rite cognosceret
et contemplecteretur. Tuque propterea considerans, quod si Helenam uxorem tuam predictam aut dimit
teres, aut ad ritus Roman® ecclesiz suscipiendos cogeres; illius pater, Moscovie dux prafatus, . . . iniquo
id animo ferens, facile rursus bella et damna intolerabilia tibi ac terris regnisque tuis inferre posset: humi-
liter nobis per eosdem oratores supplicasti, ut benignitate apostolica dignaremur tibi licentiam concedere,
Helenam uxorem tuam preefatam sub huJusmodl suis ritibus tolerandi, donec vel per obitum dicti Mosco-
vie ducis, qui jam wtate decrepitus est, vel per aliquag aliam occasionem, dispensante Altissimo, opportu-
pitas afferatur, aliter in hac parte providendi. Nos igitut considerantes, quod juxta doctrinam Apostoli, si fi-

delem habet uxorem, et illa habitare cum illo consentit; eam dimittere non debet . . . reputantesque, magis .

expedire, Helenam ipsam, oculis nostris sic conniventibus, tolerari, quam novum aliquod et grave scandalum
ex coactione illius excitari, . . . serenitali tue regiz, ut prefatam Helenam, uxorem tuam, velut hactenus,
tolerare et habitare cum eadem liberé et lieit¢ valeas, nec ad ipsam dimittendam tenearis, donee . . . pre=
sentium tenore concedimus et indulgemus. Datum Rome, apud s. Petrum, sub annulo piscatoris, die 18 Ma-
ji 1505, pontificatus nostri anno 2.»